
 
 
 

1 

Příloha č. 3 ZD 
 
 
 
 

RÁMCOVÁ DOHODA 
NA ÚDRŽBU A OPRAVY TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ BUDOVY SÍDLA OBJEDNATELE 

 
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
uzavřeli 

 
 
 

JR Tech,a.s. 
jako zhotovitel 

 
 
 

a 
 
 
 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 
jako objednatel 

 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2020-604



 
 
 

2 
 

 
 

Smluvní strany: 
 
Název (obchodní firma):              JR Tech, a.s. 
IČO:                 29019605 
Sídlo/Místo podnikání:                Nesvačily č.p.37,267 27 
DIČ:    CZ29019605 
Zastoupený/á:            
Bankovní spojení:  ČSOB, a.s. č.ú.234106721/0300 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B vložka 15858 
plátce DPH:   ANO 
 (dále jen „Zhotovitel“) 
 
 
a 
 
 
Název:                Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 
IČO:   68378050 
DIČ:   CZ68378050 
Sídlo:   Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
Zastoupené:  RNDr. Petr Dráber, DrSc., ředitel 
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí 
(dále jen „Objednatel“) 
 
(Objednatel a Zhotovitel dále společně též jako „Smluvní strany“) 
 

se v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku tak, 

jak stanoví tato 
 
 

Rámcová dohoda na údržbu a opravy technických zařízení budovy sídla objednatele 
(dále jen „dohoda“) 

 
 

Článek 1 
Preambule 

 
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto dohodu uzavírají na základě zadávacího řízení pro 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Rámcová dohoda na poskytování údržby a 
oprav na technických zařízení budovy sídla zadavatele v Praze - Krč“ a v souladu s pravidly pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „Zákon“). Cílem zadávacího řízení bylo 
uzavřít rámcovou dohodu s jedním zhotovitelem, který předložil v rámci výše uvedeného 
zadávacího řízení ekonomicky nejvýhodnější nabídku.  
 



 
 
 

3 
 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že s ohledem na to, že Objednatel je veřejnou výzkumnou institucí 
hospodařící s veřejnými prostředky, je Zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole). V tomto smyslu se Zhotovitel zavazuje 
poskytnout v rámci případné kontroly potřebnou součinnost v rozsahu stanoveném uvedeným 
zákonem a poskytnout přístup ke všem dokumentům souvisejícím se zadáním a realizací 
předmětu této dohody, včetně dokumentů podléhajících ochraně podle zvláštních právních 
předpisů. Zhotovitel bere dále na vědomí, že obdobnou povinností je povinen smluvně zavázat 
své poddodavatele. Povinnost dle tohoto odstavce trvá po dobu 10 let ode dne nabytí 
účinnosti této dohody. 
 

3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s místem plnění, jakož i s rozsahem a 
povahou požadovaného plnění dle dohody, které bude plnit na základě dílčích smluv 
uzavřených k provedení předmětu této dohody, že jsou mu známy jejich veškeré kvalitativní a 
jiné podmínky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění 
nezbytné.  

 
4. Zhotovitel dále prohlašuje, že si je vědom povinností a následků vyplývajících ze zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, kdy Objednatel je 
veřejnou výzkumnou institucí, a tímto výslovně souhlasí s uveřejněním této dohody a dílčích 
smluv uzavřených dle této dohody v registru smluv, přičemž pro účely uveřejnění dohody a 
dílčích smluv nepovažují smluvní strany nic z obsahu této dohody, dílčích smluv ani z metadat 
k nim se vážících za vyloučené z uveřejnění. Zákonné důvody pro případné neuveřejnění 
některého údaje se Zhotovitel zavazuje prokázat Objednateli nejpozději při uzavření této 
dohody. 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že před uzavřením této dohody řádně splnily všechny hmotněprávní 

podmínky pro platné uzavření této Smlouvy vyplývající z platných právních předpisů, jakož i z 
jejich platných vnitřních předpisů, a dále prohlašují, že uzavřením této dohody nedojde k 
porušení jakýchkoliv jejich zákonných či smluvních povinností. 

 
 

Článek 2 
Předmět dohody 

 
1. Předmětem této dohody je úprava rámcových podmínek pro realizaci jednotlivých dílčích 

objednávek realizovaných po dobu platnosti a účinnosti této dohody. 
 

2. Jednotlivé dílčí objednávky, jejichž předmětem bude zajištění úprav a oprav technických 
zařízení budov, údržby vzduchotechniky, zdravotechniky a elektroinstalace blíže uvedených v 
odstavci 3 až 12 tohoto článku dohody a v příloze č. 1 této dohody (dále také jen „práce“ nebo 
„dílo“), budou Zhotovitelem plněny řádně, včas, s odbornou péčí a v souladu s pokyny 
Objednatele a dílčími smlouvami, uzavřenými Smluvními stranami na základě této dohody a 
v souladu s postupem uvedeným v článku 4 této dohody (dále jen „Dílčí smlouvy“). Povinnost 
Zhotovitele realizovat jednotlivé dílčí objednávky vzniká až uzavřením příslušné Dílčí smlouvy. 
 

3. Předmětem jednotlivých Dílčích smluv bude závazek Zhotovitele realizovat práce, tedy zajistit 
úpravy, údržbu a opravy technických zařízení budovy sídla Objednatele. 



 
 
 

4 
 

 
4. Předmětem jednotlivých Dílčích smluv je závazek Zhotovitele provést na své náklady a 

nebezpečí pro Objednatele, za podmínek sjednaných v této dohodě, Dílčí smlouvě a dle 
položkového rozpočtu, bude-li tvořit součást Dílčí smlouvy, dílo spočívající v provedení prací. 
Jednotlivé práce budou Objednatelem blíže specifikovány před uzavřením Dílčí smlouvy v rámci 
dílčí objednávky. 

 
5. Bližší specifikace prací může být Objednatelem také učiněna formou soupisu prací včetně 

výkazu výměr nebo formou vymezení požadavku na výkon nebo funkci, a to vždy pro konkrétní 
Dílčí smlouvu. 

 

6. Zhotovitel je povinen provést veškeré práce, dodávky (zejména materiálů a zařízení), služby a 
výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, dokončení a předání předmětu plnění 
dle příslušné Dílčí smlouvy a k jeho uvedení do řádného provozu, a to včetně koordinační a 
kompletační činnosti díla. Poplatky za skládky, a veškeré další nezbytné služby související s 
realizací předmětu plnění dle Dílčí smlouvy hradí Zhotovitel, jako součást sjednaného 
předmětu a ceny.  

7. Součástí předmětu plnění dle příslušné Dílčí smlouvy je v případě její potřeby i zpracování 
veškeré dokumentace potřebné k provozu díla či jeho užívání. 

8. Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje, že je odborníkem se zkušenostmi v příslušné oblasti a 
souhlasí, že provede na svůj účet a nebezpečí požadované práce za podmínek dle této dohody 
a příslušné Dílčí smlouvy a v souladu s příslušnou závaznou i doporučenou úpravou právního 
řádu České republiky. Zhotovitel potvrzuje a zaručuje, že má veškerá nezbytná oprávnění a 
povolení podle českého práva k činnostem prováděným podle této dohody a příslušné Dílčí 
smlouvy.  

9. Při realizaci prací na základě této dohody se Zhotovitel zavazuje použít pouze výrobky a 
materiál s atesty splňující předepsané normy ČSN, vyhlášky a předpisy související. Použité 
výrobky a materiál musí mít vlastnosti zaručující po dobu předpokládané existence, při běžné 
údržbě, požadovanou mechanickou pevnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienické 
požadavky, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání, ochranu proti hluku a 
úsporu energie, jakož i případné další speciální požadavky specifikované v dílčí objednávce.  

10. Objednatel má právo jednostranně snížit rozsah plnění sjednaný v jednotlivých Dílčích 
smlouvách. Úměrně ke snížení rozsahu plnění bude sjednán dodatek k příslušné Dílčí smlouvě 
řešící snížení původně sjednané ceny. Pokud se strany na snížení ceny díla nedohodnou do 30 
dnů ode dne doručení návrhu dodatku k Dílčí smlouvě druhé Smluvní straně, bude snížení 
smluvní ceny a zkrácení doby dokončení díla určeno jednostranně Objednatelem přiměřeně k 
poměru změny díla k dílu jako celku a při respektování předloženého položkového rozpočtu, 
bude-li k dané Dílčí smlouvě vyhotovován.  

11. Vyvstane-li v průběhu provádění díla dle příslušné Dílčí smlouvy nutnost upřesnění způsobu jeho 
provedení (včetně používaných materiálů), zavazuje se Zhotovitel neprodleně si vyžádat 
předchozí písemný souhlas či pokyn Objednatele. Bez vydání takového pokynu či souhlasu 
Objednatelem není Zhotovitel oprávněn provést příslušné činnosti či realizovat neodsouhlasené 
práce. Budou-li takovéto práce provedeny v rozporu s tímto ustanovením, není Objednatel 
povinen dílo či jeho části převzít a uhradit cenu za jejich provedení. Zhotovitel je povinen na své 



 
 
 

5 
 

náklady uvést prováděné dílo do souladu s požadavky Objednatele. 
 
12. Objednatel předpokládá, že po dobu účinnosti této dohody bude poptávat práce v rozsahu 

uvedeném v položkovém rozpočtu - soupisu prací, který tvoří přílohu č. 1 této dohody. Reálný 
rozsah prací bude stanoven podle skutečných potřeb Objednatele, kdy tento se může od 
předpokládaného rozsahu lišit, což však nemůže mít vliv na výši ceny jednotlivých položek. 

 

Článek 3 
Termín a místo plnění 

 

1. Doba plnění bude uvedena v příslušných Dílčích smlouvách. Doba plnění nesmí být delší než doba 
plnění uvedená ze strany Objednatele v dílčí objednávce. 

 
2. Místem plnění je Česká republika. Místo plnění se týká budovy vlastněné a užívané 

Objednatelem, na adrese - Ústav molekulární genetiky AV ČR v. v. i. Vídeňská 1083, 142 20 Praha 
4, budova F. Konkrétní místo plnění pro jednotlivé Dílčí smlouvy bude určeno Objednatelem v 
dílčí objednávce. 

 
3. Předmět Dílčí smlouvy je oprávněn určit Objednatel, který je oprávněn v rámci Dílčí smlouvy (dílčí 

objednávky) specifikovat konkrétní práce odkazem na soupis prací či požadavky na výkon a 
funkci.  

 

Článek 4 
Uzavírání Dílčích smluv 

 
1. Předpokládaná hodnota dílčích objednávek bude Objednatelem stanovena dle položkového 

rozpočtu Zhotovitele, který tvoří přílohu č. 1 dohody.  Není-li konkrétní položka součástí 
položkového rozpočtu, bude položka stanovena dle ceny uvedené v Cenové soustavě společnosti 
ÚRS PRAHA, a.s., IČO: 47115645, sídlem Pražská 18, 102 00 Praha 10, aktuální ke dni vystavení 
dílčí objednávky. Nebudou-li technické podmínky dílčí objednávky stanovovány na základě 
soupisu prací, ale dle požadavku na výkon či funkci, bude předpokládaná hodnota stanovena 
analogicky dle ustanovení § 16 odst. 2 Zákona, tedy na základě údaje nebo informace o zakázce 
stejného či podobného předmětu plnění, případně z informací získaných průzkumem trhu, 
předběžnými tržními konzultacemi nebo jiným vhodným způsobem. 

 
2. Jednotlivé Dílčí smlouvy na poskytování dílčího předmětu plnění budou uzavírány na základě této 

rámcové dohody, tj. na základě písemné výzvy k poskytnutí konkrétního dílčího předmětu plnění 
(dále jen „dílčí objednávka“). Objednatel vystaví písemnou dílčí objednávku k poskytnutí 
konkrétního dílčího předmětu plnění, přičemž takováto objednávka bude obsahovat zejména 
číslo objednávky, identifikaci Objednatele a Zhotovitele, specifikaci dílčího předmětu plnění a 
jeho množství, konkrétní místo a dobu (tj. termín zahájení a ukončení) realizace plnění uvnitř 
budovy sídla Objednatele, datum vystavení objednávky, popř. další náležitosti vyplývající 
z povahy konkrétní objednávky. Objednatel doručí dílčí objednávku Zhotoviteli s tím, že 
Zhotovitel je povinen ji písemně potvrdit, včetně nacenění objednaného dílčího předmětu plnění 
v souladu s přílohou č. 1 této dohody a takto potvrzenou dílčí objednávku doručí zpět 
Objednateli, a to ve lhůtě 5 kalendářních dnů od doručení dílčí objednávky Zhotoviteli. 



 
 
 

6 
 

 
3. Dílčí objednávky budou Objednatelem činěny dle jeho potřeb a v souladu s touto dohodou za 

ceny dle čl. 6 této dohody a přílohy č. 1 této dohody. Dílčí objednávky budou Zhotovitelem 
splněny vždy nejpozději ve lhůtě stanovené v písemné objednávce, nedohodnou-li se smluvní 
strany v Dílčí smlouvě písemně jinak. Objednatel je oprávněn zajistit si provádění údržby a oprav 
na technických zařízení budovy i u jiné k tomu odborně způsobilé osoby dle svého uvážení, popř. 
vlastními zaměstnanci. 

 
4. Dílčí smlouvy nabývají účinnosti uveřejněním v registru smluv v případě, že hodnota Dílčí smlouvy 

bude vyšší než 50.000 Kč bez DPH. Dílčí smlouvy nabývají účinnosti jejich uzavřením, jestliže 
hodnota Dílčí smlouvy bude 50.000 Kč bez DPH nebo nižší.  

 
 

Článek 5 
Povinnosti Zhotovitele při provádění prací 

 
1. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění prací. Zjistí-li, že Zhotovitel při 

provádění prací nedodržuje předepsané technologické postupy, nebo provádí práce zjevně 
nekvalitně, uplatní písemně u Zhotovitele požadavek na nápravu. Zhotovitel se zavazuje zjištěné 
vady v nejkratším možném nebo dohodnutém termínu na své náklady odstranit. Neodstraní-li 
zjištěné vady ani v dohodnuté lhůtě, má Objednatel právo na pozastavení plateb až do 
odstranění vady, na odstoupení od konkrétní Dílčí smlouvy či na přiměřenou slevu. 

 
2. Zhotovitel plně odpovídá za vlastní řízení prací, dodržování předpisů bezpečnosti práce a 

ochrany zdraví, požárních, ekologických a dalších předpisů, čistotu a pořádek v místě provádění 
prací a v jeho bezprostředním sousedství. 

 
3. Zhotovitel je povinen v návaznosti na zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcí předpisy nakládat s odpadovými 
materiály vzniklými jeho činností v souladu s platnou legislativou.  

 
4. Zhotovitel je povinen při provádění prací postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně 

závazné právní předpisy a platné technické normy vztahující se k jeho činnosti a k předmětu 
plnění, řídit se Dílčí smlouvou, pokyny Objednatele a podklady, které mu byly či budou 
Objednatelem předány a postupovat plně v souladu s jeho zájmy. Zhotovitel je oprávněn se 
odchýlit od pokynů Objednatele pouze v případě, že by jejich realizací došlo k podstatnému 
porušení povinností Zhotovitele podle Dílčí smlouvy, o čemž je Zhotovitel povinen Objednatele 
neprodleně písemně informovat.  

 
5. Zhotovitel je povinen zajišťovat provádění prací osobami, které jsou k tomu odborně způsobilé. 

Doklad o kvalifikaci pracovníků je Zhotovitel na požádání Objednatele povinen doložit. Zhotovitel 
je povinen zajišťovat provádění prací osobami, jejichž osvědčení o odborné způsobilosti 
předkládal k prokázání kvalifikace v rámci zadávacího řízení. Seznam těchto osob tvoří přílohu č. 2 
této dohody. Změna osob je možná pouze v případě předchozího písemného oznámení 
Objednateli a doložení shodné kvalifikace, kterou musela splňovat osoba uvedená v seznamu.  

 
6. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré případné poddodavatelské práce nutné k 

řádnému splnění jeho povinností dle této dohody či Dílčí smlouvy. Poddodavatel je v případě 



 
 
 

7 
 

vadného plnění ve vztahu k jím prováděnému dílčímu plnění zavázán se Zhotovitelem společně a 
nerozdílně, ledaže prokáže, že vadu způsobilo jen rozhodnutí Zhotovitele. Aktuální seznam 
poddodavatelů platný ke dni uzavření této dohody je uveden v příloze č. 3 této dohody. Jinou 
osobu, než která je uvedena v seznamu v této příloze, je Zhotovitel oprávněn pověřit 
provedením předmětu plnění pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Pokud 
Zhotovitel nebude poddodavatele využívat, doloží čestné prohlášení, že plnění provede 
výhradně sám bez poddodavatelů. 

 
7. Zhotovitel je povinen písemně Objednatele upozornit na případné nevhodné pokyny nebo 

pokyny, které jsou v rozporu s právními předpisy, které byly Zhotoviteli uděleny Objednatelem, 
jinak se má za to, že jsou veškeré práce podle takovýchto informací či pokynů realizovatelné tak, 
aby mohly být dodrženy obecně závazné právní předpisy a podmínky Dílčí smlouvy. 

 
8. Zhotovitel je povinen dodržovat platné bezpečnostní a technické předpisy, předpisy o požární 

ochraně objektu a BOZP, vnitřní předpisy a pokyny Objednatele týkající se pohybu osob po 
budově sídla Objednatele a provozu tohoto objektu, a odpovídá za jejich dodržování pracovníky 
provádějícími činnost dle Dílčí smlouvy. 

 
9. Způsobí-li Zhotovitel, ať úmyslně nebo z nedbalosti, škodu na majetku Objednatele či zdraví jeho 

zaměstnanců nebo třetích osob, je povinen o tom neprodleně informovat Objednatele s tím, že 
odpovídá za způsobenou škodu neomezeně. Zhotovitel je povinen zajistit na vlastní náklady 
veškerá potřebná školení všech svých pracovníků podle příslušných předpisů a platných norem či 
nařízení. 

 
10. Objednatel poskytne Zhotoviteli potřebnou součinnost, zejména se Objednatel zavazuje 

poskytnout Zhotoviteli včas veškeré informace nezbytné pro řádný výkon provádění prací dle 
Dílčí smlouvy. 
 

 
Článek 6 

Cena, platební podmínky 
 

1. Cena za provedení prací dle Dílčích smluv bude uvedena v příslušných Dílčích smlouvách. 
Nejvyšší přípustné jednotkové ceny za práce jsou uvedeny v příloze č. 1 Položkový rozpočet – 
soupis prací. Není-li konkrétní položka součástí položkového rozpočtu, je nejvyšší přípustná 
cena stanovena jako cena uvedená v Cenové soustavě společnosti ÚRS PRAHA, a.s., IČO 471 
15 645, Pražská 18, 102 00 Praha 10. Cenové a technické vymezení Cenové soustavy 
společnosti ÚRS PRAHA, a.s. jsou dostupné na webových stránkách: www.cs-urs.cz.  

 
2. Celková cena za dílčí předmět plnění, jež je předmětem Dílčí smlouvy, bude stanovena 

výhradně na základě nejvýše přípustných jednotkových cen podle odst. 1 tohoto článku a v 
rozsahu dílčího předmětu plnění, jež je předmětem Dílčí smlouvy. Cena za provedení dílčího 
předmětu plnění bude Objednatelem hrazena bez poskytování záloh. 
 

3. Jednotkové ceny díla uvedené v příloze č. 1 dohody jsou nejvyšší přípustné a mohou být 
překročeny pouze v souvislosti se změnou sazeb DPH či jiných daňových předpisů majících vliv 
na cenu díla. Rozhodným dnem pro změnu jednotkové ceny z důvodu zákonné změny sazby 
DPH je den uskutečnění zdanitelného plnění.  
 



 
 
 

8 
 

4. Jednotková cena za dílčí předmět plnění dle přílohy č. 1 dohody v sobě zahrnuje též veškeré 
náklady Zhotovitele nezbytné k řádné realizaci předmětu plnění dle Dílčí smlouvy. Cena 
předmětu plnění zahrnuje všechny práce, dodávky, služby, výkony a média, kterých je potřeba 
k zahájení, provedení, dokončení a zprovoznění předmětu plnění. Objednatel poskytne 
Zhotoviteli na svoje náklady dodávku elektrické energie a vody pro realizaci prací.  
 

5. K vyloučení pochybností se za součást dílčího předmětu plnění ze strany Zhotovitele považují i 
veškeré dodávky, práce a služby, které jsou potřebné pro řádné splnění smluvních závazků 
Zhotovitele, včetně vedlejších a dodatečných služeb a prací tak, aby bylo poskytnutý dílčí 
předmět plnění plně funkční a v souladu s příslušnými předpisy, případnou technickou 
dokumentací, právními předpisy a dalšími relevantními předpisy, které jsou potřebné k jeho 
užívání. 

 
6. K cenám prací bude účtována DPH dle předpisů platných a účinných v době fakturace.  
 
7. Každá faktura – daňový doklad bude vystavena podle § 26 a § 28 s náležitostmi § 29 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „zákon o 
DPH“), a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura dále musí 
obsahovat odkaz na tuto dohodu (název a číslo) a odkaz na příslušnou Dílčí smlouvu (název a 
číslo). Přílohou faktury musí být předávací protokol ve smyslu čl. 7 odst. 2 této dohody. 

 
8. V případě, že faktura nebude mít náležitosti daňového a účetního dokladu nebo obchodní 

listiny ve smyslu § 435 občanského zákoníku, nebo bude neúplná a nesprávná, je jí Objednatel 
oprávněn ve lhůtě splatnosti Zhotoviteli vrátit k opravě či doplnění. V takovém případě se 
Objednatel nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku 
doručení opravené faktury Objednateli. 

 
9. V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až 

příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Zhotovitele nebo 
Objednatele, nese veškeré náklady z tohoto plynoucí Zhotovitel. 

 
10. Splatnost veškerých faktur - daňových dokladů, vystavených na základě příslušné Dílčí smlouvy 

činí 30 dnů ode dne doručení řádně vystavené a oprávněné faktury Objednateli.  
 
11. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu na základě předání a převzetí řádně dokončeného dílčího 

plnění, jež bylo předmětem konkrétní Dílčí smlouvy, které bude potvrzeno podepsaným 
předávacím protokolem dle článku 7 odst. 2 této dohody.  

 
12. U Dílčích smluv, u kterých cena za provedení prací přesahuje částku 300.000 Kč bez DPH, se 

smluvní strany dohodly na platebních podmínkách, odlišných od odst. 11. tohoto článku 
Smlouvy, a to formou dílčího měsíčního plnění až do výše 80% ceny díla. Zhotovitel je tak 
oprávněn vystavit dílčí fakturu vždy po skončení kalendářního měsíce za provedené práce ve 
skončeném kalendářním měsíci. Dílčím měsíčním plněním se rozumí cena skutečně provedených 
prací a dodávek uskutečněných Zhotovitelem v kalendářním měsíci a zjištěných k poslednímu dni 
tohoto měsíce. Přílohou dílčí faktury za příslušný kalendářní měsíc bude soupis provedených 
prací a dodávek potvrzený Objednatelem. V této příloze je Zhotovitel povinen též vyznačit zvlášť 
vícepráce a méněpráce oproti sjednané nabídkové ceně. 

 
13. Cena díla dle odst. 12 tohoto článku dohody bude hrazena na základě dílčích měsíčních faktur až 



 
 
 

9 
 

do výše 80 % ceny díla (vč. DPH). Zbývající část ceny díla ve výši 20 % celkové ceny díla bude 
uhrazena Objednatelem na základě konečné faktury, vystavené po dokončení a předání díla bez 
vad a nedodělků, likvidaci odpadu, po předání všech dokumentů nezbytných k užívání díla a 
vykonání všech dalších činností, které tato dohoda k řádnému dokončení díla předpokládá. 
Předání díla musí být potvrzeno podepsaným předávacím protokolem dle článku 7 odst. 2 této 
dohody.  
 

14. V případě, že v České republice dojde k zavedení EURO jakožto úřední měny České republiky, 
bude proveden přepočet jednotkové ceny na EURO, a to podle úředně stanoveného směnného 
kursu. Veškeré platby dle shora uvedených platebních podmínek, budou ode dne zavedení 
EURO, jakožto úřední měny České republiky, hrazeny pouze v EURO. 

 
15. Jednotková cena ani celková cena jednotlivých dílčích objednávek nebude měněna v souvislosti s 

hodnotou kurzu české koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz 
a stabilitu měny s výjimkou případné změny daňových předpisů. Cena nebude měněna ani 
v souvislosti s růstem ceny pohonných hmot.  
 

16. V případě, že se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, je 
povinen o tom neprodleně písemně informovat Objednatele. Bude-li Zhotovitel ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce, bude část ceny za dílčí plnění 
odpovídající dani z přidané hodnoty uhrazena Objednatelem přímo na účet správce daně 
v souladu s § 109a zákona o DPH. O tuto částku bude ponížena celková cena za dílčí plnění a 
Zhotovitel obdrží cenu bez DPH. V případě, že se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu tohoto odstavce, má Objednatel současně právo od této dohody s okamžitou účinností 
odstoupit. 

 
17. Zhotovitel a Objednatel se dohodli, že Objednatel je oprávněn započíst své pohledávky vzniklé 

na základě této dohody a Dílčích smluv oproti pohledávce Zhotovitele na zaplacení ceny za 
provedené dílčí plnění dle příslušných Dílčích smluv. 

 
 
 

Článek 7 
Dokončení prací a předání předmětu plnění  

 
1. Předmět plnění dle jednotlivých Dílčích smluv musí být ze strany Zhotovitele proveden řádně 

včetně veškerých souvisejících plnění v termínu a místě sjednané v příslušné Dílčí smlouvě.  
 
2. Při řádném a včasném dokončení dílčího předmětu plnění dle konkrétní Dílčí smlouvy bude 

Smluvními stranami při předání předmětu plnění sepsán předávací protokol, který bude 
podepsán oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Protokol bude přiložen k příslušné 
faktuře vystavené Zhotovitelem po dokončení (předání) dílčího předmětu plnění, jakožto její 
příloha. Teprve podpisem písemného předávacího protokolu oběma oprávněnými zástupci 
Smluvních stran se považuje dílčí předmět plnění za řádně předaný a Zhotoviteli vzniká právo na 
zaplacení celkové ceny za provedení dílčího předmětu plnění. Pokud se časové plnění stane 
nemožným z důvodů tzv. vyšší moci, nevhodných klimatických podmínek a jiných jevů, při jejichž 
vzniku a trvání není z důvodu dodržení technologických postupů nebo bezpečnosti práce, 
ochrany života, zdraví a majetku možné soustavné provádění prací, upraví se doba plnění o 
dobu jejich trvání. Údaj o této skutečnosti bude Zhotovitelem písemně zaznamenán v zápise o 



 
 
 

10 
 

provedených prací, jeho věrohodnost potvrzena Objednatelem a o případné změně termínu 
bude sepsán dodatek Dílčí smlouvy. Tomuto režimu podléhá též nemožnost řádného postupu 
prací Zhotovitele ležící na straně Objednatele. 

 
3. Objednatel není povinen převzít dílčí předmět plnění s vadou (či vadami) případně s 

nedodělkem (či nedodělky). Zhotovitel je oprávněn předat předmět plnění Objednateli i před 
stanoveným termínem, ale pouze v případě, že je vyhotoven tak, že neobsahuje vadu nebo 
nedodělky. V takovém případě je Objednatel povinen předmět plnění od Zhotovitele převzít. 

 
4. Vlastnické právo k dílčímu předmětu plnění nabývá Objednatel podpisem předávacího protokolu 

oběma Smluvními stranami. Do doby protokolárního předání předmětu plnění nese nebezpečí 
škody na dílčím předmětu plnění Zhotovitel.  

 
5. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání Smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu týkající se 

odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě. Výše limitu pojistného plnění, a to i po 
zohlednění spoluúčasti a případných sublimitů, musí být v minimální výši 4.000.000,- Kč na 
jednu pojistnou událost ročně. Náklady na toto pojištění jsou zahrnuty v ceně předmětu plnění. 
Zhotovitel se zavazuje na žádost Objednatele bezodkladně, nejpozději do 5 pracovních dnů od 
doručení písemné výzvy Objednatele, předložit Objednateli pojistný certifikát prokazující 
existenci a účinnost této pojistné smlouvy. Zhotovitel se zavazuje informovat Objednatele o 
případných změnách týkajících se pojištění, a to nejdéle do 5 pracovních dnů ode dne, kdy 
změna nastala. Zhotovitel se zavazuje, že pojistná smlouva zůstane v účinnosti po celou dobu 
účinnosti této dohody. 

 
 

Článek 8 
Záruka za jakost, odpovědnost za vady a za škodu 

 
1. Zhotovitel je povinen předmět plnění provést v termínu sjednaném v Dílčí smlouvě podle 

podmínek této dohody, Dílčí smlouvy a v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
technickými normami, a bez jakýchkoli vad a nedodělků. 

 
2. Zhotovitel je povinen provést práce tak, aby byly způsobilé pro použití k účelu stanovenému 

v této dohodě či Dílčí smlouvě, měly vlastnosti požadované Objednatelem, touto dohodou, Dílčí 
smlouvou a právními předpisy.  

 
3. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na provedené práce (zahrnující veškeré služby, práce a 

dodávky) záruční dobu v délce min. 24 měsíců, nestanoví-li u jednotlivého předmětu plnění 
výrobce či sám Zhotovitel delší záruku. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět plnění bude mít 
po dobu záruční doby funkční vlastnosti uvedené v Dílčí smlouvě a příslušných technických 
normách, které se na provádění předmětu plnění vztahují jako na celek či jeho část. Záruční 
doba na dodané výrobky a zařízení se stanovuje v souladu se záruční dobou poskytnutou 
výrobci. Záruční doba začíná běžet ode dne předání a převzetí dílčího předmětu plnění nebo po 
odstranění předchozí vady či nedodělku té části díla, jíž se záruka týká. Záruční doba se staví po 
dobu, po kterou není možné užívat dílo pro vady, za které Zhotovitel odpovídá.  

 
4. V případě výskytu vady či nedodělků na dílčím předmětu plnění v záruční době má Objednatel 

právo a Zhotovitel povinnost odstranit bezplatně veškeré vady a díla a jeho nedodělky. 



 
 
 

11 
 

Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování vad a nedodělků nejpozději do 3 dnů od ode dne 
nahlášení vady, v případě havárie ovšem neprodleně, nejpozději do 24 hodin od nahlášení. 
Zhotovitel je povinen odstranit vady a nedodělky ve lhůtě sjednané s Objednatelem, jinak ve 
lhůtě odpovídající obvyklé době potřebné k odstranění vad a nedodělků při vynaložení 
maximální odborné péče a potřebného nasazení. V případě, že Zhotovitel odstraňuje vady a 
nedodělky, je povinen provedenou opravu Objednateli předat. Pro postup těchto prací platí 
obdobně ustanovení této dohody o předání a převzetí předmětu plnění. Pro případ, že 
Zhotovitel včas neodstraní uplatněné vady nebo nedodělky, je Objednatel oprávněn zadat práce 
související s odstraněním vad nebo nedodělků jinému subjektu a takto vzniklé náklady zpětně 
fakturovat Zhotoviteli. Záruka Zhotovitele za jakost tím není dotčena. V takovém případě se 
současně má za to, že za vadu Zhotovitel odpovídá. 

 
5. Právo z odpovědnosti za vady je uplatněno včas, pokud je Objednatel uplatní nejpozději 

poslední den záruční doby, přičemž za řádně uplatněné se považují i nároky uplatněné 
Objednatelem ve formě doporučeného dopisu odeslaného Zhotoviteli poslední den záruční 
doby.  

 
6. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání odstraňování vady, která brání užívání dílčího 

předmětu plnění.  
 
7. Záruka za jakost se netýká vad prokazatelně způsobených neodbornou manipulací nebo 

mechanickým poškozením předmětu plnění Objednatelem. Dále se záruka nevztahuje na vady 
způsobené okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

 
8. Obě Smluvní strany se zavazují nahradit druhé smluvní straně škodu způsobenou porušením 

povinností vyplývajících pro ně z této dohody, Dílčí smlouvy nebo z příslušných právních 
předpisů, ledaže se prokáže, že porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími 
odpovědnost (vyšší moc) ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

 
9. Pro účely této dohody či Dílčí smlouvy se za vyšší moc považují případy, kdy Smluvní strana 

prokáže, že jí ve splnění povinnosti z dohody či Dílčí smlouvy dočasně nebo trvale zabránila 
mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli této smluvní 
strany. Za okolnosti vyšší moci se považují zejména válečný konflikt, přírodní katastrofa (např. 
povodeň), masivní výpadek elektrické energie nebo dodávek ropy, embargo nebo epidemie, 
popřípadě krizové opatření vyhlášené orgánem veřejné moci při epidemii (pandemii). 

 
10. Za vyšší moc se pro účely této dohody či Dílčí smlouvy nepovažuje překážka vzniklá z poměrů 

Smluvní strany, která se překážky dle odst. 9 tohoto článku smlouvy dovolává, nebo vzniklá až v 
době, kdy byla tato Smluvní strana v prodlení s plněním smluvené povinnosti, ani překážka, 
kterou byla tato Smluvní strana povinna podle této dohody či Dílčí smlouvy překonat. 

 
 
 

Článek 9 
Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

 
1. V případě prodlení Zhotovitele s provedením prací dle Dílčí smlouvy či souvisejících plnění je 

Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny dílčího 
plnění vč. DPH za každý, a to i započatý den prodlení.  



 
 
 

12 
 

 
2. V případě prodlení Zhotovitele se zahájením odstraňování vad dílčího předmětu plnění dle 

článku 8 odst. 4 této dohody se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z celkové ceny dílčího předmětu plnění vč. DPH, v rámci kterého bylo dané konkrétní 
plnění (vykazující příslušnou vadu) provedeno (dodáno), a to za každý započatý den prodlení a 
za každou jednotlivou vadu.  

 
3. V případě porušení povinnosti Zhotovitele ohledně sjednaného pojištění dle čl. 7. odst. 5 věty 

druhá  a/nebo porušení povinnosti Zhotovitele předložit Objednateli pojistný certifikát dle čl. 7. 
odst. 5 věta čtvrtá a/nebo v případě porušení povinnosti Zhotovitele dle čl. 7 odst. 5 věta pátá 
a/nebo šestá této rámcové dohody, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 20.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení některé takové povinnosti. 

 
4. V případě prodlení Objednatele s uhrazením ceny předmětu plnění, je Objednatel povinen 

zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. 

 
5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení dle této dohody jsou splatné do 15 dnů po doručení oznámení 

o uplatnění smluvní pokuty či úroku z prodlení oprávněnou Smluvní stranou. Oznámení o 
uplatnění smluvní pokuty či úroku z prodlení musí vždy obsahovat popis a časové určení 
události, která zakládá právo oprávněné Smluvní strany na smluvní pokutu či úrok z prodlení. 
Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty či úroku z prodlení, 
který určí oprávněná Smluvní strana.  

 Smluvní pokutu je Objednatel oprávněn započíst oproti splatným fakturám Zhotovitele. 
 
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je 

zajištěno smluvními pokutami, považují smluvní pokuty uvedené v tomto článku za přiměřené. 
 
7. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle dohody/Dílčí smlouvy není dotčeno právo Objednatele 

na náhradu škody v plné výši, a to samostatně vedle nároku na zaplacení smluvní pokuty, ani 
právo na případné odstoupení od dohody/Dílčí smlouvy. 

 
8. Smluvní pokuty dle této dohody nebo Dílčí smlouvy lze požadovat bez ohledu na zavinění 

Zhotovitele, kumulativně a opakovaně, přičemž uhrazením smluvní pokuty není jakkoliv dotčena 
povinnost splnit závazek smluvní pokutou utvrzený. 

 
 

Článek 10 
Součinnost a vzájemná komunikace smluvních stran 

 
1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace nezbytné 

pro řádné a včasné plnění svých závazků. 
 
2. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob, 

pověřených zaměstnanců nebo statutárních orgánů, popřípadě členů statutárních orgánů 
Smluvních stran. 

 
3. Smluvní strany se dohodly a Zhotovitel určil, že osobou oprávněnou jednat za Zhotovitele ve 

všech věcech, které se týkají realizace této dohody, vyjma jejích změn a ukončení, je: 



 
 
 

13 
 

 

jméno:   

doručovací adresa:               Nesvačily č.p.37,267 27 

telefon:   

email:   

 

4. Smluvní strany se dohodly a Objednatel určil, že osobou oprávněnou jednat za Objednatele 
ve všech věcech, které se týkají realizace této dohody, vyjma jejích změn a ukončení, je: 

jméno:          

doručovací adresa:              Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

                 Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 

telefon:   

email:   

 
5. Písemnost, která má být dle této dohody doručena Smluvní straně, musí být doručena buď 

osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence nebo elektronicky, a to vždy oprávněné osobě. 
V případě, že taková písemnost může mít přímý vliv na účinnost této dohody, musí být doručena 
buď osobně, nebo prostřednictvím držitele poštovní licence do sídla této strany zásilkou 
doručovanou do vlastních rukou, a to vždy osobě oprávněné dle zápisu v obchodním rejstříku za 
příslušnou smluvní stranu jednat. 

 
6. Smluvní strany se dohodly, že pro vzájemnou komunikaci může být používána také 

elektronická pošta. Má se za to, že elektronickou poštou odeslaná zpráva došla v den odeslání. 

7. Pokud v době účinnosti této dohody dojde ke změně doručovací adresy či kontaktních údajů 
(jména, telefonního čísla, mailové adresy) některé ze Smluvních stran, je dotčená Smluvní strana 
povinna neprodleně písemně oznámit druhé Smluvní straně tuto změnu, a to způsobem 
uvedeným v tomto článku dohody. Tato změna není považována za změnu dohody a není nutné 
za tímto účelem uzavírat dodatek k dohodě. 

 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

14 
 

Článek 11 
Platnost a účinnost dohody 

 
1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této dohody v registru smluv, a to včetně všech údajů 

v dohodě uvedených. Zákonné důvody pro případné neuveřejnění údaje z této dohody se druhá 
Smluvní strana zavazuje prokázat Objednateli nejpozději při uzavření této dohody. 
 

2. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem Smluvních stran. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění smlouvy v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této dohody a 
jednotlivých Dílčích smluv uzavřených na základě této dohody v registru smluv zajistí Objednatel, 
a to do pěti pracovních dnů od uzavření dohody, resp. Dílčí smlouvy. 

 
3. Tato dohoda je uzavírána na dobu dvou (2) let ode dne její účinnosti. Tato dohoda zaniká 

nejpozději uplynutím doby dvou (2) let nebo před uplynutím této doby v případě, že bude 
vyčerpána celková finanční částka 2.000.000,- Kč bez DPH, která se rovná předpokládané 
hodnotě veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Rámcová dohoda na poskytování údržby a 
oprav na technických zařízení budovy sídla zadavatele v Praze - Krč“. 

 
4. Rozsah plnění na základě této dohody či Dílčí smlouvy bude dán skutečnými potřebami 

Objednatele a jeho finančními (rozpočtovými) možnostmi, tj. Objednatel nemůže předem 
garantovat Zhotoviteli jakýkoli objem plnění poskytnutého v budoucnosti na základě této dohody 
či Dílčích smluv. 

 
5. Tato dohoda a zároveň i všechny související Dílčí smlouvy zanikají: 

 
a. písemnou dohodou Smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a 

pohledávek, podepsanou oprávněnými zástupci obou smluvních stran, 
b. odstoupením od dohody v případech uvedených v zákoně, v této dohodě či v Dílčích 

smlouvách, 
c. výpovědí rámcové dohody ze strany Objednatele s tříměsíční výpovědní dobou, která počne 

běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi Zhotoviteli. 
 

6. Objednatel je oprávněn odstoupit od této dohody a/nebo některé či všech Dílčích smluv bez 
dalšího, tj. bez předchozího upozornění v těchto případech:  

 
- poruší-li Zhotovitel některou z povinností dle této dohody nebo Dílčí smlouvy nebo dle obecně 

závazných právních předpisů, které je povinen při plnění závazku založeného touto dohodou, 
nebo Dílčí smlouvou dodržovat,  

- bude-li Zhotovitel v prodlení s prováděním prací dle Dílčí smlouvy po dobu delší 30 dnů; 
- neodstraní-li Zhotovitel vadu dílčího předmětu plnění ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne 

doručení oznámení o vzniku vady Objednatelem Zhotoviteli, nebo oznámí-li Zhotovitel písemně 
před jejím uplynutím, že vadu předmětu plnění neodstraní, 

- Objednatel zjistí, že Zhotovitel v nabídce podané do zadávacího řízení, které předcházelo 
uzavření této dohody, uvedl informace nebo přiložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a 
měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení, 

- bude-li Zhotovitel plnit závazek založený touto dohodou nebo Dílčí smlouvou v rozporu se 
podmínkami této dohody nebo Dílčí smlouvy nebo v rozporu s pokyny Objednatele a své 
porušení nenapraví ani přes písemné upozornění ze strany Objednatele,  

- bude-li ve vztahu ke Zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení, 



 
 
 

15 
 

- vstoupí-li Zhotovitel do likvidace, 
- pozbude-li Zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění činnosti, 

k níž se zavazuje touto dohodou nebo Dílčí smlouvou, 
- předmět dílčího plnění by byl zatížen právy třetích osob, 
- Zhotovitel pověří plněním dle této dohody, nebo Dílčí smlouvy osobu mimo seznam 

poddodavatelů uvedený v příloze č. 3 dohody bez předchozího písemného schválení Objednatele, 
- Zhotovitel se stane nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona o DPH (čl. 6 odst. 16 dohody), 
- v jiných případech stanovených touto dohodou.  
 
       Objednatel je vždy oprávněn zvolit, zda odstoupí od dohody jako celku nebo zda odstoupí pouze 

ohledně dílčího plnění, jehož se prodlení či porušení týká. 
 
7. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny prací po dobu delší než třicet (30) dnů je 

Zhotovitel oprávněn odstoupit od Dílčí smlouvy, jíž se prodlení s úhradou ceny prací týká, a to za 
předpokladu, že Objednatele na takové prodlení písemně upozorní a Objednatel nezjedná 
nápravu ani do patnácti (15) dnů od doručení písemného oznámení Zhotovitele o takovém 
prodlení. 
 

8. Za den odstoupení od dohody nebo Dílčí smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o 
odstoupení oprávněné Smluvní strany doručeno druhé Smluvní straně.  

 
9. Odstoupením zanikají ke dni odstoupení práva a povinnosti stran z této dohody ohledně části 

závazku nesplněné k tomuto dni. Odstoupení od dohody se nedotýká práv a povinností pro 
splněnou část závazku a dále ustanovení, která by vzhledem ke své povaze trvala i po ukončení 
dohody, zejména ustanovení o smluvních pokutách, úroku z prodlení, náhradě škody, řešení 
sporů a ochraně informací. 

 
10. Smluvní strany sjednaly, že podle ustanovení tohoto článku dohody bude přiměřeně 

postupováno i ve vztahu k jedné či vícero Dílčích smluv. 
 
 

Článek 12 
Oprávněné osoby 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že pro účely této dohody a Dílčích smluv se za osobu oprávněnou 

poptávat provedení prací a dílčího plnění a potvrzovat objednání provedení prací a dílčího plnění 
považuje pověřený zaměstnanec Objednatele dle čl. 10 odst. 4 této dohody a pověřený 
zaměstnance Zhotovitele dle čl. 10 odst. 3 této dohody nebo jiné osoby, které Smluvní strana 
prokazatelně pověřila touto činností. Nebude-li stanoveno v konkrétní Dílčí smlouvě jinak, nejsou 
oprávněné osoby oprávněny ke změnám dohody a Dílčích smluv ani k jejich zrušení, ledaže získají 
speciální plnou moc. 

 
 

Článek 13 
Řešení sporu 

 
1. Veškerá vzájemná práva a povinnosti Zhotovitele a Objednatele vyplývající z uzavřené dohody a 

Dílčích smluv se budou řídit právem České republiky. Veškeré spory, které vzniknou z uzavřených 
Dílčích smluv nebo v souvislosti s nimi, které se nepodaří vyřešit přednostně smírnou cestou, 



 
 
 

16 
 

budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se zákonem č. 99/1963 Sb., občanským soudním 
řádem, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany tímto výslovně sjednávají pro veškeré 
případné spory místní příslušnost soudu dle sídla Objednatele. Rozhodčí řízení je vyloučeno.  
 

 
Článek 15 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Právní vztahy vzniklé z této dohody a Dílčích smluv se řídí platným českým právem. Ve věcech 

touto dohodou výslovně neupravených se právní vztahy  ní vyplývající řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku, a ostatními příslušnými obecně závaznými právními 
předpisy.  

 
2. Smluvní strany předpokládají, že Rámcová dohoda bude podepsána v elektronické podobě. 

V případě, že bude rámcová dohoda podepsána v listinné podobě, dohodly se Smluvní strany, že 
bude vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý bude mít platnost originálu a každý 
z účastníků této rámcové dohody obdrží po jednom stejnopisu. 

 
3. Tuto dohodu, jakož i Dílčí smlouvy lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně. V případě 

změny či doplnění dohodou se vyžaduje písemný dodatek k dohodě či Dílčí smlouvě podepsaný 
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Za písemnou formu tak pro účely této dohody nelze 
považovat emailovou korespondenci nebo výměnu textových či jiných elektronických zpráv. 
Kterákoli ze Smluvních stran může namítnout neplatnost této dohody, nebo jejího dodatku, nebo 
Dílčí smlouvy anebo jejího dodatku z důvodu nedodržení formy kdykoli, a to i když již bylo 
započato s plněním. 

 
4. Práva a povinnosti účastníků této dohody z této dohody přecházejí na jejich právní nástupce. 

Jakákoli práva a povinnosti z této rámcové dohody nelze postoupit bez předchozího písemného 
souhlasu druhé Smluvní strany, přičemž za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových, textových nebo jiných elektronických zpráv. 

 
5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této 

dohody byly jakékoli práva a povinnosti dovozovány z budoucí praxe zavedené mezi Smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu této dohody, 
ledaže je v této dohodě výslovně stanoveno jinak. Zároveň Smluvní strany prohlašují, že si nejsou 
vědomy žádných mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

 
6. Smluvní strany prohlašují, že jim je znám význam všech v této rámcové dohodě či jejích 

přílohách použitých zkratek, technických (i cizojazyčných) označení a termínů. 
 

7. Ohledně zpracování osobních údajů, ke kterým může v souvislosti s předmětem této 
smlouvy dojít, se smluvní strany zavazují vystupovat tak, aby byly v co nejširší míře dodržovány 
povinnosti stanovené Nařízením EU 2016/679 (dále jen „GDPR“) a zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů. Tento způsob vystupování spočívá zejména v dodržování povinnosti 
mlčenlivosti v souvislosti se zpracovanými osobními údaji, dále uplatňování zásad stanovených čl. 
5, čl. 24 GDPR a následujících při zpracování osobních údajů a v neposlední řadě také povinnost 
přiměřeně reagovat na uplatněná práva subjektů údajů dle čl. 12 GDPR a násl. S ohledem na 
dodržování těchto povinností, jakož i za účelem splnění povinností při kontrole dle zvláštních 
právních předpisů, si jsou smluvní strany povinny poskytnout veškerou nutnou součinnost. Výše 



 
 
 

17 
 

uvedený výčet povinností je výčtem demonstrativním. 
 
8. Zhotovitel přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností.  
 
9. V případě, že se některé ustanovení dohody či Dílčí smlouvy stane neplatným, zůstávají ostatní 

ustanovení i nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. Obdobně se posoudí vliv na 
ostatní ustanovení dohody či Dílčí smlouvy, ukáže-li se některé ustanovení dohody či Dílčí 
smlouvy zdánlivým (nicotným). Smluvní strany se zavazují, že bezodkladně nahradí neplatné, 
nicotné nebo zdánlivé ustanovení dohody, popř. Dílčí smlouvy jiným platným ustanovením svým 
obsahem podobným neplatnému, nicotnému či zdánlivému ustanovení.  

 
10. Nedílnou součástí této dohody jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Položkový rozpočet - soupis prací  
Příloha č. 2: Seznam kvalifikovaných osob k provedení prací  
Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů  

 
11. Smluvní strany této dohody po jejím přečtení potvrzují, že její obsah, závazky, prohlášení, práva a 

povinnosti odpovídají jejich pravé, vážné a svobodné vůli, a že dohoda byla uzavřena po 
vzájemném projednání.  

 
 
 

2020 V Praze dne .................... 

__________ _______________________________ 

                    JR Tech,a.s. Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i. 

RNDr. Petr Dráber, DrSc., ředitel 

Objednatel 

Datum: 2020.07.02 
09:47:08 +02'00'

RNDr. Petr 
Dráber, DrSc.

Digitally signed by RNDr. 
Petr Dráber, DrSc. 
Date: 2020.07.03 09:19:17 
+02'00'




